1

新北市立永平高級中學家長會

101 學年度第 2次家長委員會議紀錄

一、 時間：101年 12月 6日下午 8時。

二、 地點：本校圖書館四樓。

三、 出列席人員：（如簽到單）。

四、 主  席：林會長良貞                     記錄：謝素玉

五、主席致詞：今天是本委員會第 2次會議，感謝大家撥冗參加；溝通是為

了尋求共識，透過每一次會議的集思廣益，家長良性的協助

與建議，結合行政團隊與教師合作之下，摒除本位主義，發

揮團體力量，讓學生得到妥善的照顧，才是我們的目的。

六、校長致詞：校務行政工作千頭萬緒，確實要靠大家集體合作的力量始能

順利推動，為了提昇教學品質及學習環境，近期本校獲得上級

的經費補助，改善學校的硬體建設，除了我們自己的努力之

外，也要感謝多位民意代表的支持，對於這些得來不易的經

費，尚須靠行政團隊認真地執行，儘速完成，並感謝家長會的

全力支持。

七、校務報告：

（一）12月是永平高中溫馨有愛的月份，例如 12月 28日舉辦「故意吃不飽」

及「感飢十二」活動，希望永平學子在一年 365天的最後一天選擇以飢

 2

餓的心情陪伴世界各角落正處於飢餓的兒童過年，藉由這個活動，發揮

「人飢己飢，人溺己溺」的精神，透過體驗匱乏的歷程，培養更能珍惜

現有富足的感恩心，同時也更瞭解人道救援的力量，學會助人愛人，更

希望家長們鼎力支持配合。

（二）日本初芝橋本高校師生將於 12 月 11 日到本校參訪交流，亦歡迎家長

會能於當日提供協助，並請家長委員入班參與班際交流活動。（詳參訪

流程）

（三）本校姐妹校馬來西亞吉隆坡循人中學訂於12月25日來訪交流homestay

活動，今年循中來訪首度比照永平往訪之模式，在台期間規劃主題課程

及教育交流活動，並由本校學生一對一 homestay 接待，亦歡迎家長會

於當日能予提供協助，其中於 12 月 29 日（星期六）全天家庭日時，歡

迎家長會協助接待循人中學 3 位老師。（詳參訪流程）

八、臨時動議：

林委員：家長委員出席委員會議建議比照家長參加家長日或親職教育講

座之模式，核予學生嘉獎乙次，以資鼓勵。

決議：通過。

九、散會：（下午 10 時 20 分）